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Krościenko nad Dunajcem, dnia 02.05.2021r.
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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska W Krakowie
Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000

uL Mogilska 25
31-542 Kraków

PETYCJA

My, podpisani w niniejszej petycji, protestujemy przeciwko realizacji inwestycji związanej z
budową stacji bazowej telefonii komórkowej NW701 2B wraz Z wzl oraz kanalizacją kablową
planowaną w miejscowości Tyłka na działce Ew. nr 234, na wniosek inwestora: P4 Sp. z o.o.
ut. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa.
Planowana inwestycja w wyżej wskazanej lokalizacji, znajduje sie w bezpośredniej lokalizacji
budynków mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzinnych, gospodarczych, na terenie
Południowo-małopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w otulinie PPN oraz w
odległości około 350m od granicy Pienińskiego Parku Narodowego i obszaru Natura 2000 w
bezpośrednim sąsiedztwie punktu widokowego tzw. „Grzybka turystycznego”, bardzo
negatywnie wpłynie na naszą miejscowość, jej mieszkańców, właścicieli nieruchomości,
potencjalnych inwestorów jak również albo przede wszystkim dzieci. Nasze domy to miejsca,
w których większą część dnia spędzają nasze dzieci. Niestety realizacja inwestycji spowoduje,
że dzieci będą bezpośrednio narażone na działanie fal promieniowania
elektromagnetycznego, które po wejściu w życie nowej ustawy pod koniec 2019 roku daje
możliwość operatorom telefonii komórkowych na emitowanie 100 krotnie wyższego poziomu
promieniowania niż dotychczas, na co my jako mieszkańcy „rodzice i dziadkowie nie możemy
pozwolić i mówimy stanowcze „NiE.
Konstrukcja owa zaburzy krajobraz przyrodniczy oraz obniży jakość życia mieszkańców.
Jego lokalizacja została przewidziana na najcenniejszych jeśli chodzi o walory przyrodnicze
i turystyczne tereny miejscowości Tyłka i znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie siedlisk
ludzkich oraz siedlisk ptaków.
Niestety pozwolenie na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej spowoduje, że
mieszkańcy najbliższych nieruchomości będą skazani na wielką kratową konstrukcję przed
oknami i promieniowanie przez 24 godziny na dobę na całe życie. Wydzierżawienie bądź
sprzedaż gruntu operatorowi sieci komórkowej daje oczywiście korzyści właścicielowi gruntu,
ale czy korzyści jednej osoby są ważniejsze od zdrowia ponad kilkudziesięciu rodzin



zamieszkałych w najbliższych budynkach jednorodzinnycti i wielorodzinnych.
Promieniowanie elektromagnetyczne z nadajnika może poza tym negatywnie oddziaływać na
zdrowie mieszkańców domów położonych w okolicy stacji bazowej. I chociaż dokładna
wartość promieniowania i pole jego rozchodzenia nie są możliwe do sprecyzowania przed
faktycznym uruchomieniem stacji, to już samo Ministerstwo Cyfryzacji zaleca ostrożność w
planowaniu i lokalizowaniu masztów telefonii komórkowej.
światowa Organizacja Zdrowia jednoznacznie uznała w październiku 2019 roku, że stacje
bazowe telefonii komórkowych nowej generacji- 5G emitują zbyt duże pola
elektromagnetyczne i nie powinny być budowane w miejscach gdzie w najbliższym otoczeniu
przebywają ludzie. Uściślając cytujemy raport NIK z dnia 07 maja 2019 toku „Otgany
Inspekcji Ochrony środowiska oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie są przygotowane ani
organizacyjnie, ani technicznie do kontroli pola elektromagnetycznego. To dlatego, że ich
kompetencje nakładają się, a przepisy nie określają jednoznacznie roli, jaką mają odgrywać w
systemie ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym od urządzeń telefonii
komórkowej. W kilku przypadkach inspektorzy ochrony środowiska oraz wojewódzkie stacje
sanłtarno - epidemiologiczne nie miały nawet potwierdzonych kompetencji do wykonywania
pomiarów PEM.”

Tym, co decyduje o „potencjatnej” lub „dużej” szkodliwości promieniowania
elektromagnetycznego konkretnej inwestycji, są jedynie normy i przepisy, które ulegają
zmianom ze względu na Iobbing firm telekomunikacyjnych, kierujących się przede wszystkim
swoim interesem ekonomicznym. Decyzje „środowiskowe w świetle obowiązujących
przepisów okazują się zbędne, nawet w przypadku tak rażąco wpływających na otoczenie
i środowisko inwestycji jak planowana stacja bazowa telefonii komórkowej przy naszych
domach.

Na Tytce nie ma problemu z zasięgiem pracy telefonów komórkowych. Nasza wieś znajduje
się w zasięgu pracy innych masztów. Umieszczenie stacji bazowej na Tytce wynika zatem
zwłaszcza z potrzeb ulepszania infrastruktury sieciowej inwestora P4 Sp. z o.o. z siedzibą w
Warszawie.

Uważamy,że interes inwestora P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie nie może być stawiany
ponad interes lokalnej społeczności, czyli zdrowia mieszkańców i przede wszystkim dzieci
oraz zaburza ład przestrzenny i porządek urbanistyczny, estetykę, szacunek dla obszaru,
obniżenie wartości przyległych nieruchomości, komfort psychiczny mieszkańców i ich obawy
oraz obniżenie wartości turystycznych terenów miejscowości Tyfka pociągające za sobą
ogromne straty finansowe mieszkańców.
W związku z powyższym stanowczo żądamy odmowy udzielenia pozwolenia na budowę
stacji bazowej telefonii komórkowej P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, na Tylce
i zatwierdzeniu przedmiotowego projektu budowlanego.
Jednocześnie zwracamy się z prośba do Gminy Krościenko nad Dunajcem o wskazywanie
operatorom innych lokalizacji ewentualnych inwestycji, które będą znajdowały się na
działkach poza terenami mieszkalnymi.
W załączeniu lista mieszkańców Tylki, sprzeciwiających się ww inwestycji.


